
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОПОРНА ШКОЛА «ОСКІЛЬСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської області»»   

 
вул. Шкільна, 34, с. Оскіл, Ізюмський район 

Харківська обл., Україна, 64340,  тел.(05743)-55-1-34,  

e-mail: oskil_nvk@ukr.net, код ЄДРПОУ 25611414 

 

НАКАЗ  

 

01.09.2025                                                                                                                          № 56/о 

 

Про  затвердження   та    введення  

в дію ухвал засідання педагогічної 

ради №01 від 29.08.2025 

Відповідно до статті 27 Закону України «Про освіту», статей 36, 40 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», 

НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити рішення педагогічної ради від 29.08.2025 №01 

1.1. Визначити основні напрямки удосконалення освітнього процесу у закладі:  

- інтегроване навчання як освітній пазл (міждисциплінарне навчання, РІSА); 

- формування здоров’язбережувального середовища в ліцеї; 

- посилення ролі STEM-освіти як одного з основних факторів інноваційної діяльності у 

закладі, що відповідає запитам економіки та потребам суспільства; 

- взаємозбагачення шляхом передачі позитивного досвіду. 

       Протягом навчального року 

1.2.Взяти до уваги та для виконання нормативну базу: 

- Наказ МОН № 808 від 03.06.2025«Про затвердження змін до деяких нормативно-

правових актів»: вносить зміни до типових освітніх програм для закладів загальної середньої 

освіти ІІІ ступеня.  

- Накази МОН № 765 та № 884 від 26.05.2025 та 19.06.2025: затверджують та вносять 

зміни до типових освітніх програм для 10-12 класів.  

- Наказ МОН № 865 від 17.06.2025 «Про затвердження Змін до деяких нормативно-

правових актів»: стосується забезпечення здобуття загальної середньої освіти в умовах 

воєнного стану.  

- Наказ МОН № 1162 від 20.08.2025 «Про внесення змін у методичні рекомендації»: 

стосується здобуття освіти в умовах воєнного стану.  

- Закон України «Про повну загальну середню освіту» 

- Закон України «Про освіту»: визначають базові принципи та права, що регулюють 

освітню діяльність.  

- Державний стандарт базової середньої освіти: визначає зміст та вимоги до освіти в 

базовій школі. 

- Взяти до роботи Інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів / інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному 

році (лист від 13.08.2025 №1/16828-25).  

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                        До 10.09.2025 

1.3.Схвалити освітні програми комунального закладу «Опорна школа «Оскільський ліцей 

Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської області»». 

  01.09.2025 

1.4.Затвердити план-графік варіативних модулів з фізичної культури та трудового навчання. 

                      01.09.2025 



1.5.Погодити навчальний план та план роботи на 2025/2026 навчальний рік.                                                                                                                                    

                                                                                                                                              01.09.2025 

1.6.Погодити використання електронних версій підручників у 2025/2026 навчальному році. 

1.7.Схвалити навчання з використанням дистанційних технологій у закладі до періоду 

припинення бойових дій та безпечного освітнього процесу, з дотриманням Положення про 

дистанційну форму здобуття повної загальної середньої освіти у КЗ «Опорна школа 

«Оскільський ліцей Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської області»». 

           Протягом навчального року 

1.8.Схвалити використання «NZ.UA» — української платформи з електронними щоденниками 

та журналами з можливостями дистанційного навчання, ресурсу Всеукраїнської школи онлайн 

https://mon.gov.ua/ua/vseukrayinskij-rozklad, у якому систематизовано навчальні загально-

розвивальні матеріали для самостійного опрацювання, регіональні платформи, ресурси 

закладів освіти, у тому числі приватних Атмосферна Школаhttps://www.atschool.com.ua/ 

таOptimaSchoolhttps://optima.school/pro-shkolu/, які в період воєнного часу надають 

безкоштовно доступ до навчальних матеріалів на своїх платформах. 

Для реалізації індивідуального навчального плану, надання рекомендацій батькам та 

перевірки виконаних завдань педагогам Міністерство рекомендує використовувати такі 

засоби комунікації:  

•розміщення завдань та рекомендацій на сайті закладу; 

•створення груп із батьками, учнями у соціальних мережах (Viber, Telegram, WhatsApp 

тощо); 

•використання електронних платформ (ZOOM, Google Meet, GoogleClasroom тощо); 

•проведення скайп-конференцій; 

•спілкування в телефонному режимі; листування через електронну пошту конкретних 

інформаційно-телекомунікаційних систем (електронних освітніх платформ), комунікаційних 

онлайн сервісів та інструментів, за допомогою яких організовується освітній процес під час 

дистанційного навчання. 

                                                                                                    Протягом навчального року 

1.9.Погодити графік роботи закладу.          

 Навчальні заняття в ліцеї організовуються за семестровою системою:                                         

І семестр – з 1 вересня 2025 року по 26 грудня 2025 року;                                           

ІІ семестр - з 12 січня 2026 року по 29 травня 2026 року. 

Впродовж навчального року для учнів проводяться канікули:     

 осінні: з 27 жовтня по 02 листопада 2025 року;       

 зимові: з 27 грудня 2025 року по  11 січня 2026 року;       

 весняні: з 23 березня по 29 березня 2026 року.  

Для учнів першого класу проводяться додаткові канікули з 16 по 22 лютого 2026 року.  

У зв’язку з тим, що велика кількість здобувачів освіти знаходиться за межами України, 

прийнято рішення про початок занять у закладі з 08 години ранку.    

 Тривалість уроків у 1 класі — 35 хв., 2-4 класи — 40 хв., 5-11 класи — 45 хв.. Тривалість 

перерв — 10 хв., а після 2 та 3 уроків — по 20 хв.    

  При використанні технічних засобів навчання безперервна тривалість навчальної 

діяльності з ТЗН упродовж навчального заняття буде такою: 

- для учнів 1 класів – не більше 10 хвилин; 

- для учнів 2 – 4 класів – не більше 15 хвилин; 

- для учнів 5 – 7 класів – не більше 20 хвилин; 

- для учнів 8 – 9 класів – 20 – 25 хвилин; 

- для учнів 10 – 11(12) класів на 1-й годині занять до 30 хвилин, на 2-й годині занять – 20 

хвилин. 

При організації здвоєних навчальних занять для учнів 5 – 11 класів – не більше 25 – 30 

хвилин на першому навчальному занятті та не більше 15 – 20 хвилин на другому навчальному 

занятті. 

Передбачено, що зменшення тривалості уроків без збереження сумарного навчального 

навантаження учнів обов’язково обліковується й компенсується проведенням додаткових, 



індивідуальних занять і консультацій. Облік таких занять учитель веде в окремому паперовому 

журналі на спеціальній сторінці, де фіксує дату, тривалість, тему додаткового заняття або 

консультації, ставить підпис.                                                                                                              

Під час надзвичайних обставин освітній процес у закладі освіти можна організовувати 

у спосіб, за якого окремі теми з навчального предмету (інтегрованого курсу) частина учнів 

класу вивчає очно, а інша частина учнів класу — дистанційно (в асинхронному режимі). 

Навчання учнів 10, 11 класів предмету «Захист України» проводити без поділу на групи за 

гендерною ознакою. 

                                                                                                                 Протягом навчального року 

1.10.Визначити механізм зарахування результатів навчання учнів, які навчаються в закладах 

освіти країн перебування згідно Методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття 

освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні (наказ МОН 

від 15.05.2023 № 563).  

                                                                                                                                         До 03.09.2024 

1.11.Адаптаційним періодом, впродовж якого не здійснюється поточне та тематичне 

оцінювання у 5 класі вважати 1 семестр навчального року. 

Відмовитись від оцінювання результатів навчання учнів з предметів та інтегрованих 

курсів освітніх галузей «Мистецтво», «Соціальна та здоров’язбережувальна», «Фізична 

культура». 

Визначити механізм корегування оцінок, зокрема відповідно до якого нормативно-

правового акта проводитимуть корегування результатів навчання учнів: 

Взяти до уваги рекомендації щодо оцінювання результатів навчання здобувачів освіти 

відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти 

                                                                                                    Протягом навчального року 

1.12. Взяти до уваги питання організації виховного процесу у 2025/2026 н.р. щодо формування 

в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок. 

                                                                                                                    

                                                                                                     Протягом навчального року 

1.13.Призупинити освітній процес  в 2025/2026 н.р.  у закладі дошкільної освіти. 

(розпорядження Оскільської сільської військової адміністрації  від 01.09.2025 №1085а «Про 

затвердження мережі закладів загальної середньої освіти і контингенту учнів та вихованців 

Оскільської сільської ради на 2025/2026 навчальний рік станом на 01.09.2025 року»). 

           З 01.09.2025 

1.14.Встановити терміни проведення екскурсій та навчальної практики у 1-4 класах та 5-8, 10 

класах з 02.06.2025 по 13.06.2025. 

                    Протягом року 

1.15.Атестацію педагогічних працівників здійснювати за новим положенням Міністерства 

освіти і науки України від 09.09.2022 №805, у редакції наказу від 10.09.2024 № 1277. 

                                                                                                                                                Постійно 

1.15.1.Адмініструвати внесення даних підвищення кваліфікації педпрацівників до ЄАС 

(Єдиної Атестаційної Системи) для забезпечення цифровізації атестаційного процесу. 

                                                                                                                                                Постійно 

1.15.2.З метою підвищення кваліфікації педагогічних працівників, розвитку їхньої творчої 

ініціативи, професійної майстерності визначити заходи щодо підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників; сформувати та затвердити річний план підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників. 

                                                                                                                            Жовтень 2025 

1.16.Затвердити план-графік варіативних модулів трудового навчання та фізичної культури. 

                                                                                                                                  01.09.2025 

1.17.Погодити розподіл навантаження педпрацівників на 2025/2026 навчальний рік. 

 01.09.2025 

1.18.Забезпечити неухильне виконання чинного законодавства щодо охоплення навчання 

дітей шкільного віку. Дотримуватись етапів організації роботи з питань охоплення дітей і 

підлітків навчанням в умовах військового стану та дистанційного навчання. 



 

1.19.Розробити  План заходів щодо запобігання та протидії булінгу і розробити алгоритм дій 

педагогічного працівника щодо запобігання випадків булінгу, Порядок реагування на доведені 

випадки булінгу ; 

- створити постійно діючу комісію з виявлення фактів булінгу (цькування) та реагування на 

них. 

                                                                                                                                       Вересень 2025 

1.20. Схвалити програму подолання освітніх втрат за 2024/2025 навчальний рік, викликаних 

реаліями військового часу, розрахованої на 2025/2026 навчальний рік. 

                                                                                                                                              01.09.2025 

1.21.Брати участь у Всеукраїнських предметних олімпіадах, конкурсах. 

                                                                                                               Протягом навчального року 

1.22. Дотримуватись заходів безпеки під час освітнього процесу в умовах воєнного стану. 

                                                                                                                                              Постійно 

1.23. Схвалити Положення про  предметні методичні об'єднання  педагогічних працівників та 

Положення про керівника  методичного  об’єднання 

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директорка ліцею                                                                                                Н.Я.Загоруйко 

З наказом ознайомлені  

                                                                                                                         С.Ю.Романкевич 

                                                                        

     О.О.Садова            Т.В.Скрипай 

    С.М.Попов             О.М.Рябенко 

       Г.В.Чернуха           О.В.Кізюріна 

                В.А.Кізюрін                               О.В.Дворніченко              

           О.В.Толкачова           Н.М.Король 

              Н.О.Мозглякова                   О.М.Каліта                    

      Н.М.Мокра    А.О.Безкоровайна                

                Н.В.Бугера                                 М.Л.Соляник        

 

 

 

 
 


